Orlando Gómez Morales, Tesorero de la Facultad de Agronomía, Licenciado 
Romeo Alfonso Pérez Morales, Coordinador de la Subárea de Ciencias 
Químicas , Doctor Gregorio Amílcar Sánchez Pérez, Coordinador de la Subárea 
de Manejo y Mejoramiento de Plantas.   

6.8  Solicitud de autorización para la erogación Q.2,195.00 (DOS MIL CIENTO 

NOVENTA Y CINCO QUETZALES EXACTOS), para la adquisición de rótulos y 

materiales de construcción para el área de apiario y meliponario del Centro 

Experimental Docente de Agronomía (CEDA), presentada por los estudiantes 

Marlon Atilio Rivera Meléndez, registro académico 201617168 y Luis

[...]

Licenciado Elvyn Orlando Gómez Morales, Tesorero de la Facultad de 
Agronomía, Ingeniero Agrónomo Luis Arturo Segura Galindo, Secretario 
Adjunto, Coordinadores de Subáreas. 

e) Notificación y ratificación inmediata. 

6.16 Solicitud de autorización para la erogación de DOS MIL SEISCIENTOS 
SETENTA QUETZALES EXACTOS (Q2,670.00) para la impresión de trifoliares 
destinados a promocionar las carreras que ofrece la Facultad de Agronomía 
para el evento de INFOUSAC 2025, presentado por el Ingeniero Agrónomo 
Carlos Humberto Godínez, Encargado de CAEPI 

Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Autorizar la erogación de DOS MIL SEISCIENTOS SETENTA QUETZALES 

EXACTOS (Q2,670.00), al Ingeniero Agrónomo Carlos Humberto Godínez Orozco, 
Encargado de la Comisión de Evaluación de Estudiantes de Primer Ingreso -
CAEPI-, para la impresión de 3,000 trifoliares, cargado a la partida 
presupuestaria 4.1.02.1.01.1.21, Divulgación e Información.

[...]

Marvin Roberto Salguero Barahona, Doctora Gricelda Lily Gutiérrez Alvarez 

Junta Directiva al respecto ACUERDA: 

a) Autorizar al Doctor Marvin Roberto Salguero Barahona, Decano de la Facultad de 

Agronomía, el traslado del saldo de exámenes por recuperación por un monto de 

CIENTO CUARENTA Y TRES MIL OCHO QUETZALES CON 20/100 (Q. 

143,008.20), al Grupo 3 de Mobiliario y Equipo del Presupuesto y 

Funcionamiento. 

b) Notificar al Doctor Marvin Roberto Salguero Barahona, Decano de la Facultad de 

Agronomía, al Licenciado Elvyn Morales Gómez, Tesorero de la Facultad de 

Agronomía.